
TARIFINFORMATION
STROMGRUND- UND ERSATZVERSORGUNG
gültig ab 1. Juli 2022

Die Preise setzen sich aus einem Grundpreis, einem Arbeitspreis  und dem Entgelt für Messtellenbetrieb und Messung zusammen. In den Brutto-Preisen ist die Mehrwertsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe enthalten. Die Preise 
ohne Mehrwertsteuer sind als Netto-Preise aufgeführt. Maßgeblich für die Rechnungen sind die Preise ohne Mehrwertsteuer. Rundungsdifferenzen durch die Mehrwertsteuer sind möglich. 
Der Strompreis setzt sich aus staatlich veranlassten Preisbestandteilen, regulatorisch gesetzten Preisbestandteilen (u.a. Netzentgelte), den Kosten für Strombeschaffung, Vertrieb und Service sowie der Umsatzsteuer zusammen. 
Folgende Abgaben und Umlagen sind in den Arbeitspreisen enthalten: Stromsteuer nach §3 Stromsteuergesetz, Konzessionsabgabe nach §4 Konzessionsabgabenverordnung, Umlage nach §17 (5) Energiewirtschaftsgesetz (Offshore-Netzumla-
ge),  Umlage für abschaltbare Lasten nach §18 AbLaV (Abschaltbare-Lasten-Umlage), Umlage nach §26 Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG-Umlage), Umlage nach §19 (2) der Strom-Netzentgeltverordnung (StromNEV-Umlage). Die Umlage 
nach §60 Erneuerbare-Energie-Gesetz (EEG-Umlage) ist zum 30.06.2022 weggefallen.
Für alle Fragen zu den Preisen bzw. zur Nutzung von Energie steht Ihnen unser Kundenservice gerne zur Verfügung.

*Preise gültig ab 01.01.2022, angepasst nach Wegfall der EEG-Umlage zum 1. Juli 2022; **Preise gültig ab 01.12.2021, angepasst nach Wegfall der EEG-Umlage zum 1. Juli 2022

GRUND- UND ERSATZ-
VERSORGUNGSTARIFE

Verbrauch Arbeitspreis Grundpreis Messstellenbetrieb inkl. Messung

kWh/Jahr Cent/Kilowattstunde (kWh) Euro/Jahr
Ferraris

Euro/Jahr
moderne Mess-

einrichtung
Euro/Jahr

intelligente Mess-
einrichtung
bis 10.000 kWh
Euro/Jahr

netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto netto brutto
HT/ET NT HT/ET NT

Haushaltskunden

STROMGRUND- U. ERSATZ-
VERSORGUNG*

bis 3.000 21,98 26,15 60,00 71,40 -- -- -- -- -- --

ab 3.001 19,98 23,77 120,00 142,80 -- -- -- -- -- --

STROMGRUND- U. ERSATZ-
VERSORGUNGN*
(Neukundentarif)

41,69 49,61 86,65 103,11 8,75 10,41 16,81 20,00 84,03 100,00

Nicht-Haushaltskunden

STROMERSATZVERSORGUNG  
NICHT-HAUSHALTSKUNDEN** ab 10.001 35,95 35,95 42,78 42,78 185,40 220,63 8,75 10,41 16,81 20,00 84,03 100,00

STROMERSATZVERSORGUNG
LEISTUNGSGEMESSENE 
KUNDEN (RLM)**

Leistungspreis 
€/kW: 12,06 31,66 37,67 353,63 420,82 -- -- -- -- -- --

Stadtwerke Schaumburg-Lippe GmbH  
An der Gasanstalt 6 | 31675 Bückeburg  
www.stadtwerke-schaumburg-lippe.de

Sparkasse Schaumburg	 IBAN: DE56 2555 1480 0321 0279 63	 BIC: NOLADE21SHG 
Volksbank in Schaumburg	 IBAN: DE13 2559 1413 0002 3450 01	 BIC: GENODEF1BCK
Amtsgericht Stadthagen 	 HRB 2167 Ust.-IdNr.: DE160985166
Geschäftsführung:	 Dirk Rabeneck
Vorsitzender des Aufsichtsrates:	 Oliver Theiß

WIR SIND FÜR SIE DA.
Kundencenter Bückeburg  
An der Gasanstalt 6

Kundencenter Stadthagen  
Marktstraße 8

T 05722 2807-555   F 05722 2807-811
kundenservice@stadtwerke-schaumburg-lippe.de
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